Estância Velha RS, 30 de setembro de 2021.

Pedido de Providências Nº 200/2021
Autor: Ver. Marcelo Stoffel

      Excelentíssimo Senhor Presidente:

       Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos

seguintes pedidos de providências:

1 – Solicito que Poder Executivo faça a revitalização, a recolocação dos brinquedos

e a instalação de câmeras de segurança na Praça localizada na Avenida dos Açores

esquina com a Rua Adriano Quadros Bitencourt no Bairro Rincão dos Ilhéus.

JUSTIFICATIVA: A Praça encontra-se em péssimas condições, sendo necessária a

revitalização e a instalação de câmeras de segurança para inibir a depreciação do

local.

2 – Solicito que Poder Executivo faça a reforma do Campo de Futebol 7, localizado

ao lado da EMEF Nicolau Anselmo Wecker, providencie a instalação de goleiras,

grama sintética e refletores, e estude a viabilidade da construção de uma Quadra de

Vôlei no local. JUSTIFICATIVA: Este espaço encontra-se em péssimas condições,

precisa ser revitalizado para que a comunidade possa usufruir do local.

                          Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos

de estima e apreço.

Marcelo Stoffel
Vereador DEM

Exmo. Sr. João Gabriel Dilkin
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS